2024 年 11 月６日

各      位

会 社 名  フマキラー株式会社

代表者名  代表取締役社長   大下 一明

（コード番号 4998  東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役管理本部長  郷原 和哉

TEL．(0829) 55－2112

2025年３月期第２四半期（中間期）業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2024年５月 15日に公表しました 2025年３月期第２四半期（中間期）

(2024 年４月１日～2024 年９月 30 日)の業績予想について下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．第２四半期(中間期)業績予想の修正

2025 年３月期第２四半期(中間期)連結業績予想数値の修正(2024 年４月１日～2024 年９月 30 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

39,700

百万円

1,900

百万円

1,850

百万円

930

   円 銭

56.43

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 40,550 1,624 1,565 742 45.04

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 850 △275 △284 △187 －

増 減 率            （％） 2.1 △14.5 △15.4 △20.2 －

（ご参考）前期中間実績

（2024 年３月期中間期）
37,090 1,428 1,764 897 54.45

2025 年３月期第２四半期(中間期)個別業績予想数値の修正(2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

 売 上 高 経常利益
中間

純利益

１株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

14,000

百万円

1,020

百万円

720

   円 銭

43.69

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 13,589 606 576 34.98

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △410 △413 △143 －

増 減 率            （％） △2.9 △40.5 △19.9 －

（ご参考）前期中間実績

（2024 年３月期中間期）
13,664 681 448 27.22

Yamasaki Takayuki
FASFマーク

２．修正の理由

（連結業績）

連結売上高につきましては、個別売上が計画に対して下回りましたが、インドネシアやイタ

リアなど海外子会社の堅調な推移と円安による為替の影響から、連結売上は発表予想を上回る

見込みです。

利益面では、販管費を効率的に運用した一方で、個別の売上原価が増加したことにより連結

全体の原価率も上昇いたしました。その結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する中

間純利益はいずれも前回発表予想を下回る見込みです。

（個別業績）

    個別業績につきましては、越境 EC の売上が減少したことに加え、当初の予想を上回る円安

の影響により原材料価格の高止まりが続いたことから粗利が減少し、経常利益、中間純利益は

前回発表予想を下回る見込みです。

なお、日本において記録的な高温期が続いている天候状況から、個別業績における殺虫剤の返

品などの不確定要因を考慮して、連結および個別の通期業績見込については据え置くこととい

たします。今後、業績予想の修正が必要と判断される場合には速やかに公表いたします。

※ 上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の

経済・事業環境の変動等の事業リスクや不確定要因により、予想数字と異なる場合がありま

す。

以  上